[image: CAU-timbrado] [image: CAU-timbrado]
[image: CAU-RS-timbrado-word]
	ASSUNTO
	HOMOLOGAÇÃO DOS REGISTROS PROFISSIONAIS NO PERÍODO DE 20 DE MARÇO A 16 DE ABRIL DE 2017.

	DELIBERAÇÃO Nº 07/2017 – CEF – CAU/RS

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF-CAU/RS, reunida ordinariamente em Porto Alegre – RS, na sede do CAU/RS, no dia 18 de abril de 2017, no uso das competências que lhe conferem o artigo 2º, inciso III, alínea ‘b’, da Resolução nº 30 do CAU/BR, que dispõe sobre os atos administrativos de caráter decisório, após análise do assunto em epígrafe.

Considerando a Lei nº 12.378/2010, que regulamenta o exercício da Arquitetura e Urbanismo; cria o CAU/BR e os Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados e do Distrito Federal - CAUs -, estabelece, no art. 6º, I e II, como requisitos para o registro a capacidade civil e diploma de graduação em arquitetura e urbanismo, obtido em instituição de ensino superior oficialmente reconhecida pelo poder público;

Considerando a Lei nº 12.378/2010 assevera, em seu art. 34, V, que compete aos CAU/UFs realizar as inscrições e expedir as carteiras de identificação de profissionais e pessoas jurídicas habilitadas, na forma desta Lei, para exercerem atividades de arquitetura e urbanismo, mantendo o cadastro atualizado;

Considerando que o art. 7º da Resolução nº 18 do CAU/BR, que dispõe sobre os registros definitivos e temporários de profissionais no Conselho de Arquitetura e Urbanismo, define que o requerimento de registro deve ser apreciado e aprovado pela Comissão de Ensino do CAU/UF, nos seguintes termos:
Art. 7° Apresentado o requerimento de registro profissional devidamente instruído, o processo digital será encaminhado à Comissão Permanente de Ensino e Formação Profissional do CAU/UF para apreciação.
Parágrafo único. O registro do profissional diplomado no País será concedido após sua aprovação pela Comissão referida no caput deste artigo, respeitados os procedimentos para esse fim previstos no SICCAU.

Considerando que os procedimentos administrativos do CAU/RS para concessão dos registros de arquitetos e urbanistas são tutelados pelo CAU/BR, em tutoriais disponibilizados no SICCAU e com orientações diretamente dos assessores técnicos do Conselho Federal, garantindo a legitimidade e legalidade do procedimento;

Considerando o preenchimento dos requisitos pelo solicitante, a análise dos documentos obrigatórios apresentados pelo requerente e a minuciosa conferência dos dados pela Gerência de Atendimento e Fiscalização do CAU/RS em sua rotina de trabalho.

Os procedimentos aprovados e adotados para homologação de registros concedidos pela Gerência de Atendimento e Fiscalização seguem a metodologia da Deliberação nº 004/2013 da CEF-CAU/RS pela equipe responsável conjuntamente com a Comissão de Ensino e Formação do CAU/RS.

A Comissão de Ensino e Formação do CAU/RS, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 46, incisos I e IV do Regimento Interno do CAU/RS DELIBEROU:

1 – Por APROVAR, por unanimidade, os registros efetuados pela Unidade de Atendimento, Pessoa Física e Pessoa Jurídica da Gerência de Atendimento e Fiscalização do CAU/RS, no período de 20 de março a 16 de abril de 2017. A listagem de profissionais está disponível no Anexo I “RELATÓRIO DE REGISTROS APROVADOS”.
2 – Por REMETER os autos para o Plenário para homologação.
[bookmark: _GoBack]
Porto Alegre – RS, 18 de abril de 2017.

	RINALDO FERREIRA BARBOSA
Coordenador
	____________________________________

	LUIZ ANTÔNIO MACHADO VERÍSSIMO
Coordenador Adjunto
	____________________________________

	JOSÉ ARTHUR FELL
Membro
CÉLIA FERRAZ DE SOUZA
Membro
	____________________________________

____________________________________

	LUIZ BRASIL FIORI
Suplente
MARIA TEREZA FORTINI ALBANO
Suplente
ANELISE GERHARDT CANCELLI
Suplente
	____________________________________

____________________________________

____________________________________

	ASSUNTO
	ANEXO I - RELATÓRIO DE REGISTROS APROVADOS

	DELIBERAÇÃO Nº 07/2017 – CEF – CAU/RS

	REQUERENTE
	PROTOCOLO SICCAU

	1
	KELI VANESSA SPEROTTO
	510641/2017

	2
	LUÍZA RODRIGUES MUNARI
	510269/2017

	3
	THAIS MICHELI FRANCESCATTO
	510175/2017

	4
	CRISTIANO RODRIGO FAGANELLO
	510129/2017

	5
	JULIANA ALMEIDA ZANG
	509951/2017

	6
	CAROLINE BONEBERGER TEIXEIRA
	509936/2017

	7
	ALAN PELLIN
	509929/2017

	8
	CHARLISE BORTOLOTTO
	509927/2017

	9
	MARINÊS DE NARDI VERONA
	509762/2017

	10
	BRUNA DE OLIVEIRA
	509073/2017

	11
	BRUNA DE MARCHI
	508964/2017

	12
	FELIX LEÃES BRAVO
	508904/2017

	13
	RAFAEL GARBIN
	508842/2017

	14
	THEMIS DA SILVA
	508535/2017

	15
	MARIA INES STEFANI
	508318/2017

	16
	GABRIELA LORENZINI
	508235/2017

	17
	GABRIELA FREEZE MIGUEL
	508086/2017

	18
	JULINE DIRCE FONTANIVA
	508056/2017

	19
	FRANCINE RIZZON
	508021/2017

	20
	GABRIEL CORDEIRO DE CARVALHO
	507608/2017

	21
	FLÁVIA FIGUEIRÓ ALDABE
	507438/2017

	22
	DUSTIN FERRARI
	507354/2017

	23
	NICOLE GHISLENI PINTO
	507350/2017

	24
	GLAUCIA ALINE DA SILVA ANDRADE
	507339/2017

	25
	CYNTHIA MÜLLER
	507331/2017

	26
	JOSÉ ROBERTO WEBER SALVI
	507074/2017

	27
	FERNANDA PEREIRA MOREIRA
	506878/2017

	28
	FERNANDA MARISA PASINATO BRANDALISE
	506806/2017

	29
	RODRIGO BAUER MACHADO
	506589/2017

	30
	CAROLINE BARIVIERA
	506495/2017

	31
	CASSIO PATRICK CHEQUIM
	506494/2017

	32
	ALLAN FELIPE PALAVRO
	506390/2017

	33
	NATHÁLIA SIMÕES DOS SANTOS
	506257/2017

	34
	FERNANDA DE FIGUEREDO KAHLER
	506252/2017

	35
	ADROALDO PEREIRA SOARES
	506222/2017

	36
	LEONARDO DE BITTENCOURT BEHNCK
	506212/2017

	37
	JAISON DOMINGOS GAMBATO
	506203/2017

	38
	MURILO JOAQUIM DE ALMEIDA
	506196/2017

	39
	PATRIZIA TRAVERSO
	506167/2017

	40
	ANDRES GABRIEL DALLA CORTE
	506062/2017

	41
	LEONARDO KLAFKE RIBEIRO
	505950/2017

	42
	LUCAS SECCHI
	505919/2017

	43
	ADRIANO FERNANDES RINQUES
	505895/2017

	44
	NAIARA MARIA TALKOSKI
	505870/2017

	45
	CATIANE ANCINA DE VARGAS
	505601/2017

	46
	ANDREA ALVES SILVEIRA
	505491/2017

	47
	JULIANO PIRES CERVEIRA
	505408/2017

	48
	FERNANDA DOS REIS BRUTTI
	505269/2017

	49
	MARIANA TESSARI
	505089/2017

	50
	GESSICA STEFFENS
	505045/2017

	51
	ANA LUÍSA STEFFLER
	505040/2017

	52
	LETÍCIA DA ROSA SANTOS
	504974/2017

	53
	ANDRESSA VIAPIANA SCARIOT
	504903/2017

	54
	BIANCA PASTORIO BORGES
	504885/2017

	55
	JULIA PIAIA RAIMUNDO
	504812/2017

	56
	ÂNDRIO OLIVEIRA CARDOSO
	504808/2017

	57
	ALESSANDRA SCHNEID
	504661/2017

	58
	CRISTIANO PELISSER
	504496/2017

	59
	CAROL CRISTINA FERREIRA
	504452/2017

	60
	LAURA ARIGONY CORRÊA
	504363/2017

	61
	FELIPE KRONHARDT POSTAL
	504311/2017

	62
	BRUNA DA SILVA ALVES
	504277/2017

	63
	ANDRE LUIS SALVADOR
	504259/2017

	64
	ADRIANO DA SILVA
	504244/2017

	65
	ANITA BLASCO KUTSCHER
	504241/2017

	66
	INARA CAROLINA DE CASTRO PIMENTA
	504232/2017

	67
	PATRÍCIA FÁTIMA BOTTI RIGUER
	504196/2017

	68
	JOANI PAULUS COVALESKI
	504188/2017

	69
	TUANI RIZZATTI FERON
	504140/2017

	70
	BRUNO BORGES
	503976/2017

	71
	DIOGENES FERREIRA DACANAL
	503971/2017

	72
	TARCILA TRINTINAIA CENTENARO
	503522/2017

	73
	ROSANA ALVES ROSA
	503500/2017

	74
	MAIENI GUTERRES BECKER ARGENTA
	503468/2017

	75
	MATHEUS FURLAN BRAGAGNOLO
	503461/2017

	76
	AMANDA VICARI
	503453/2017

	77
	ARNO CARLOS HÖRBE BRÄUNIG
	503060/2017

	78
	JESSICA CACENOTE CAMARGO
	503055/2017

	79
	MAKELI MASCHEN
	502963/2017

	80
	CARLEM VITALI DORIGON
	502956/2017

	81
	KARINE LOPES ROCHA
	502839/2017

	82
	TAMARA CARLOTTI
	502826/2017

	83
	PAMELA QUINTANA XAVIER
	502810/2017

	84
	GABRIELA SACHINI
	502750/2017

	85
	DESIRE KOCH SCHNEIDER
	502743/2017

	86
	PAULO IBERÊ MACHADO DA SILVA
	502698/2017

	87
	LUÍSA COPPINI BALESTRIN
	502650/2017

	88
	NEULIAN MARIA ROSSI PRATES
	502619/2017

	89
	BRUNA HELENA MOREIRA KASPER
	502611/2017

	90
	JAQUELINE MENLAK
	502605/2017

	91
	GIOVANNA VANINI CAMERINI
	502603/2017

	92
	PAULA BERGAMASCHI
	502602/2017

	93
	PATRÍCIA CAMARGO DE LIMA
	502599/2017

	94
	JHENIFER PATRÍCIA STUMM
	502584/2017

	95
	JÚLIA COSTA DUTRA
	502539/2017

	96
	LEONARDO ROSSATO JOHANN
	502426/2017

	97
	JESSICA TAMARA SCHWANTZ
	502332/2017

	98
	ROBERTA CUSTÓDIO FABIANI
	502304/2017

	99
	BRUNA DE FREITAS MULLER
	502126/2017

	100
	CAROLINE EWERLING
	502016/2017

	101
	FRANCIELE NADINE HECK
	502010/2017

	102
	GEISIBEL MARTINS VESTENA
	501992/2017

	103
	AMANDA ELOÍSA KASBURGER
	501969/2017

	104
	BIANCA CAROLINA PEDROLO HENICKA
	501947/2017

	105
	ANDRESSA RIBEIRO PEREIRA
	501944/2017

	106
	EDER DOS SANTOS CARVALHO
	501884/2017

	107
	ALINE DE FREITAS RODRIGUES
	501822/2017

	108
	ANA JÚLIA BREUNIG DE FREITAS
	501775/2017

	109
	DIÔNATA SANTOS DA SILVA
	501621/2017

	110
	PAULA RITA SASSI
	501618/2017

	111
	FERNANDA ANZILIERO
	501541/2017

	112
	ADRIANA GISELE SCHERER
	501513/2017

	113
	BRUNA SERAFINI ROSSI
	501397/2017

	114
	VERA ROSÂNGELA DOS SANTOS PEREIRA
	501352/2017

	115
	DANIELA BERTUOL
	501323/2017

	116
	MARCELO JOSÉ DOS SANTOS
	501298/2017

	117
	LAYSLA ADRIELLY BATISTA DOS SANTOS
	501090/2017

	118
	JULIA BENEDUZI JACHETTI
	501004/2017

	119
	VITÓRIA ALFF GAZZOLA
	500971/2017

	120
	ANA CAROLINE SILVEIRA DE OLIVEIRA
	500920/2017

	121
	PRISCILLA MEZZOMO LUIZ
	500814/2017

	122
	LUCIAN ANTUNES VEIGA
	500798/2017

	123
	MANOELA CAGLIARI TOSIN
	500779/2017

	124
	JULIANA STOLL
	500748/2017

	125
	BIANCA BORBA GONÇALVES
	500155/2017

	126
	LUZIA OLIVIER BRAND
	500044/2017

	127
	ROSANA MELO CARPES
	499954/2017

	128
	LUCAS ROGÉRIO SULZBACH
	499898/2017

	129
	KAREN DE OLIVEIRA BRUSTOLIN
	499765/2017

	130
	DOUGLAS OZIEL KLOSS
	499738/2017

	131
	LUCIANA NUNES SILVA
	499736/2017

	132
	GIANA FLORES DA ROCHA
	499631/2017

	133
	BRUNA DE CARVALHO SOMAVILA
	499617/2017

	134
	AMANDA STÉPHANI ZANATTA BARROSO
	499595/2017

	135
	KEEZY IDIARTE NUNES
	499589/2017

	136
	JOSIANE ALINE RAUBER
	499558/2017

	137
	WAGNER MAZETTO DE OLIVEIRA
	499134/2017

	138
	LIGIA ARAUJO AZEVEDO
	499034/2017

	139
	JOHNN LUIS SILVA DA ROSA
	498557/2017

	140
	LEONARDO GRILLO PRUNZEL
	498533/2017

	141
	CRISTINA DORNELLES GANDOLFI
	498517/2017

	142
	FERNANDA BERTAZZO NUNES
	498412/2017

	143
	JULIANO RANGEL ALVES
	498257/2017

	144
	CAROLINE ENNES AMENGUAL
	498163/2017

	145
	MARIELA TAGLIAPIETRA FONSECA
	498035/2017

	146
	JESSICA CISOTTO BUSNELLO
	498012/2017

	147
	EZEQUIEL ZICCA JACQUES
	498008/2017

	148
	BIANCA SOARES MEDEIROS
	498006/2017

	149
	RENAN ALVES MARINI
	497901/2017

	150
	OTAVIO TAVARES DOS REIS
	497801/2017

	151
	ÉDHYNA GRANDO CENCI
	497724/2017

	152
	CAROLINA ESTER DAL MOLIN
	497510/2017

	153
	BIANCA PIUCO TONI SCHUCH
	497355/2017

	154
	BRUNA PEREIRA DA SILVA MATOS
	497259/2017

	155
	LEÍSA HENN
	497243/2017

	156
	SABRINA PASOLINI
	497212/2017

	157
	SAMUEL TIBOLA JACHETTI
	497106/2017

	158
	CESAR AUGUSTO SILVEIRA AZAMBUJA FILHO
	497062/2017

	159
	MATHEUS SCAGLIA MAINARDI
	497060/2017

	160
	CLEITON MACHADO DE JESUS
	497036/2017

	161
	LISIANE LOECHNER
	497032/2017

	162
	TAIANE BARICHELLO BOHRER
	497031/2017

	163
	BRUNA PAIM PASQUALI
	496885/2017

	164
	GABRIELA MACHADO FIORENZA CANOVA
	496720/2017

	165
	TARITZA PIMENTEL DA SILVA
	496719/2017

	166
	CAROLINE CÔGO DE SOUZA
	496660/2017

	167
	GISELLE BATISTA RUFFATTO
	496503/2017

	168
	DANIELA CRISTINA SCHORR
	496461/2017

	169
	MARINA TONIN
	496391/2017

	170
	ANA CANAL RAMOS
	496373/2017

	171
	KALIS CHIARANI
	496297/2017

	172
	MAURICIO TABORDA SIBULSKI
	496216/2017

	173
	EVELYN GOLDENBERG
	496208/2017

	174
	LUIZA FASSINI DACROCE
	496114/2017

	175
	SUZANA ENGSTER HANAUER
	496037/2017

	176
	SABRINA WINTER DOS SANTOS
	496022/2017

	177
	LARIANE LOURDES DA ROSA
	495275/2017

	178
	PEDRO ROSALEN TIBOLA
	495201/2017

	179
	RENAN MATHEUS KRONBAUER
	495193/2017

	180
	RAQUEL GARBIN
	495123/2017

	181
	INGRIDI PEDROZO CARLIN
	494992/2017

	182
	GRAZIELA LOPES DA SILVA
	494801/2017

	183
	HELOÍSA MALLMANN
	494781/2017

	184
	ISADORA LUPATINI
	494774/2017

	185
	ROBERTA SOLETTI BOHRER
	494689/2017

	186
	MARIA CECÍLIA GRADASCHI KLEINUBING
	494667/2017

	187
	CAROLINA SANTINI CHARAO
	494659/2017

	188
	LEONARDO DIAS MOROSI JÚNIOR
	494156/2017

	189
	THAIS ROCKENBACH
	494147/2017

	190
	LUANA DE ALBECHE
	494095/2017

	191
	CAROLINE PINTO PICOLI
	493538/2017

	192
	MILENA ENGELMANN TEIXEIRA STAUDT
	492703/2017

	193
	BRUNO THIAGO PALHARINI CHAVES
	491372/2017

	194
	ANDRESSA DE FREITAS MACHADO
	490233/2017

	195
	BIANCA SOHNE
	490028/2017

	196
	LUIZA FEKSA GUARDA
	488479/2017

	197
	ANA CAROLINA SILVA DOS SANTOS
	481417/2017

	198
	CAMILA MORBINI
	479207/2017

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
5

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br